
Questionnaire: Laden (Laadproces) Laden

Management van het laadproces
Datum van de beoordeling

Hebben de dieren tijdens het wachten toegang tot drinkwater?

Noteer de maximale periode (in uren) voorafgaand aan het laden waarin de dieren geen toegang
hadden tot drinkwater:

Selecteer het antwoord dat overeenkomt met de huidige situatie:
Voorafgaand aan het laden (wachtruimte) zijn de dieren:
Als de varkens wachten in hun eigen hok, selecteer dan "in stabiele groepen".

(1 optie aanduiden)

Tijdens het laden zijn de dieren:

(1 optie aanduiden)

Laadproces
1/10

Evalueer - per groep/lading - of er varkens zijn die:
weigeren/terughoudend zijn om te bewegen
zich weer omdraaien
uitglijden/vallen
hijgen
rillen
mank zijn
ziek zijn

Nummer van de lading/groep:

Ja

Nee

nog steeds in stabiele groepen

gemengd met dieren van andere groepen

nog steeds in stabiele groepen

gemengd met dieren van andere groepen



(1 optie aanduiden)

Registeer het aantal varkens in deze lading/groep

Welke van de volgende gedragingen/toestanden observeer je in minstens één van de dieren in de
groep die nu geladen wordt?
(Meerdere opties mogelijk)

2/10

Evalueer - per groep/lading - of er varkens zijn die:
weigeren/terughoudend zijn om te bewegen
zich weer omdraaien
uitglijden/vallen
hijgen
rillen
mank zijn
ziek zijn

Nummer van de lading/groep:
(1 optie aanduiden)

alle dieren zijn geladen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

onwillig om te bewegen

zich weer omdraaien

uitglijden of vallen

hijgen

rillen

mank lopen

ziekte

alle dieren zijn geladen

1

2

3

4

5



Registeer het aantal varkens in deze lading/groep

Welke van de volgende gedragingen/toestanden observeer je in minstens één van de dieren in de
groep die nu geladen wordt?
(Meerdere opties mogelijk)

3/10

Evalueer - per groep/lading - of er varkens zijn die:
weigeren/terughoudend zijn om te bewegen
zich weer omdraaien
uitglijden/vallen
hijgen
rillen
mank zijn
ziek zijn

Nummer van de lading/groep:
(1 optie aanduiden)

Registeer het aantal varkens in deze lading/groep

6

7

8

9

10

onwillig om te bewegen

zich weer omdraaien

uitglijden of vallen

hijgen

rillen

mank lopen

ziekte

alle dieren zijn geladen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



Welke van de volgende gedragingen/toestanden observeer je in minstens één van de dieren in de
groep die nu geladen wordt?
(Meerdere opties mogelijk)

4/10

Evalueer - per groep/lading - of er varkens zijn die:
weigeren/terughoudend zijn om te bewegen
zich weer omdraaien
uitglijden/vallen
hijgen
rillen
mank zijn
ziek zijn

Nummer van de lading/groep:
(1 optie aanduiden)

Registeer het aantal varkens in deze lading/groep

Welke van de volgende gedragingen/toestanden observeer je in minstens één van de dieren in de
groep die nu geladen wordt?
(Meerdere opties mogelijk)

onwillig om te bewegen

zich weer omdraaien

uitglijden of vallen

hijgen

rillen

mank lopen

ziekte

alle dieren zijn geladen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

onwillig om te bewegen

zich weer omdraaien

uitglijden of vallen

hijgen



5/10

Evalueer - per groep/lading - of er varkens zijn die:
weigeren/terughoudend zijn om te bewegen
zich weer omdraaien
uitglijden/vallen
hijgen
rillen
mank zijn
ziek zijn

Nummer van de lading/groep:
(1 optie aanduiden)

Registeer het aantal varkens in deze lading/groep

Welke van de volgende gedragingen/toestanden observeer je in minstens één van de dieren in de
groep die nu geladen wordt?
(Meerdere opties mogelijk)

6/10

rillen

mank lopen

ziekte

alle dieren zijn geladen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

onwillig om te bewegen

zich weer omdraaien

uitglijden of vallen

hijgen

rillen

mank lopen

ziekte



Evalueer - per groep/lading - of er varkens zijn die:
weigeren/terughoudend zijn om te bewegen
zich weer omdraaien
uitglijden/vallen
hijgen
rillen
mank zijn
ziek zijn

Nummer van de lading/groep:
(1 optie aanduiden)

Registeer het aantal varkens in deze lading/groep

Welke van de volgende gedragingen/toestanden observeer je in minstens één van de dieren in de
groep die nu geladen wordt?
(Meerdere opties mogelijk)

7/10

Evalueer - per groep/lading - of er varkens zijn die:
weigeren/terughoudend zijn om te bewegen
zich weer omdraaien
uitglijden/vallen
hijgen
rillen
mank zijn
ziek zijn

alle dieren zijn geladen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

onwillig om te bewegen

zich weer omdraaien

uitglijden of vallen

hijgen

rillen

mank lopen

ziekte



Nummer van de lading/groep:
(1 optie aanduiden)

Registeer het aantal varkens in deze lading/groep

Welke van de volgende gedragingen/toestanden observeer je in minstens één van de dieren in de
groep die nu geladen wordt?
(Meerdere opties mogelijk)

8/10

Evalueer - per groep/lading - of er varkens zijn die:
weigeren/terughoudend zijn om te bewegen
zich weer omdraaien
uitglijden/vallen
hijgen
rillen
mank zijn
ziek zijn

Nummer van de lading/groep:
(1 optie aanduiden)

alle dieren zijn geladen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

onwillig om te bewegen

zich weer omdraaien

uitglijden of vallen

hijgen

rillen

mank lopen

ziekte

alle dieren zijn geladen

1

2

3

4



Registeer het aantal varkens in deze lading/groep

Welke van de volgende gedragingen/toestanden observeer je in minstens één van de dieren in de
groep die nu geladen wordt?
(Meerdere opties mogelijk)

9/10

Evalueer - per groep/lading - of er varkens zijn die:
weigeren/terughoudend zijn om te bewegen
zich weer omdraaien
uitglijden/vallen
hijgen
rillen
mank zijn
ziek zijn

Nummer van de lading/groep:
(1 optie aanduiden)

Registeer het aantal varkens in deze lading/groep

5

6

7

8

9

10

onwillig om te bewegen

zich weer omdraaien

uitglijden of vallen

hijgen

rillen

mank lopen

ziekte

alle dieren zijn geladen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



Welke van de volgende gedragingen/toestanden observeer je in minstens één van de dieren in de
groep die nu geladen wordt?
(Meerdere opties mogelijk)

10/10

Evalueer - per groep/lading - of er varkens zijn die:
weigeren/terughoudend zijn om te bewegen
zich weer omdraaien
uitglijden/vallen
hijgen
rillen
mank zijn
ziek zijn

Nummer van de lading/groep:
(1 optie aanduiden)

Registeer het aantal varkens in deze lading/groep

Welke van de volgende gedragingen/toestanden observeer je in minstens één van de dieren in de
groep die nu geladen wordt?
(Meerdere opties mogelijk)

onwillig om te bewegen

zich weer omdraaien

uitglijden of vallen

hijgen

rillen

mank lopen

ziekte

alle dieren zijn geladen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

onwillig om te bewegen

zich weer omdraaien

uitglijden of vallen



Opmerkingen
Hier kan je zaken noteren die belangrijk kunnen zijn voor de latere interpretatie  van de resultaten van de scan.
Voorbeelden: een bepaalde ziekte-uitbraak, hittegolf, …

Einde vragenlijst
Gelieve te bevestigen dat deze resultaten geldig en nauwkeurig zijn, aub?
Indien je geen geldige en nauwkeurige scan hebt uitgevoerd, moeten deze resultaten NIET meegenomen worden
in de benchmarking (vergelijking met andere bedrijven).
Je zal in ieder geval een automatisch rapport ontvangen van je verstuurde resultaten. 

Gelieve je antwoorden door te sturen via het wolk-icoontje onderaan het scherm.

hijgen

rillen

mank lopen

ziekte

Ja

Nee


